

KOLUMBIA

+ Cano Cristales



DZIEŃ 1

Zbiórka na lotnisku Chopina w Warszawie. Wylot do Bogoty przez jeden z europejskich portów tranzytowych. Przyłot do **Bogoty** w godzinach wieczornych. Transfer do hotelu. Czas na aklimatyzację i przygotowanie do naszej wyprawy. Ameryka Południowa będzie nas zachwycać przez kolejne kilkanaście dni. Nocleg w Bogocie.

DZIEŃ 2

Po śniadaniu wjazd kolejką linową na wzgórze Monserrate i podziwianie panoramy Bogoty. Następnie transfer do dzielnicy La Candelaria, która znajduje się w historycznym centrum Bogoty. Odwiedzimy Muzeum Botero, gdzie będziemy mieli okazję zobaczyć bardzo ciekawe i charakterystyczne obrazy oraz Muzeum Złota, w którym będziemy podziwiać przepiękne kolekcje wyrobów złotniczych jeszcze z czasów prekolumbijskich. Po lunchu w lokalnej restauracji spacer po Plaza de Bolívar. Dzień zakończymy poznając tejo – narodowy sport Kolumbii i jeden z najdziwniejszych sportów na świecie. Nocleg w Bogocie.

DZIEŃ 3

Wczesnie rano transfer na lotnisko, przelot do **La Macarena** i rozpoczęcie przygody z **Caño Cristales** czyli Rzeka Pięciu Kolorów. Przed wyruszeniem w teren krótki wykład na temat ochrony środowiska w Parku

Narodowym Serrania de La Macarena. Po zameldowaniu się w hotelu odwiedzimy pierwsze z ciekawych miejsc w pobliżu Caño Cristales. Kolejność zwiedzania zależy od lokalnych przewodników. Typowy kolumbijski lunch na łonie natury. Po południu czas wolny na odpoczynek. Kolacja w hotelu. Nocleg w La Macarena.



DZIEŃ 4-5

Przez kolejne dwa dni poznamy uroki rzeki **Caño Cristales** spacerując, jeżdżąc jeepami oraz pływając na łodziach. Naszą wędrowkę wzdłuż tęczęwej rzeki rozpoczynamy w Cajuche. Będziemy spędzać dni ciesząc się widokami rzeki i niesamowitym otoczeniem Sierra La Macarena, gdzie spotykają się trzy różne ekosystemy. Poczujemy biologiczną harmonię oddychając czystym powietrzem. Będzie też możliwość

pływania, słuchania śpiewu ptaków, cieszenia się widokiem różnych wodospadów i basenów naturalnych - wszystko jak przystało na prawdziwe wakacje, egzotyka będzie na każdym kroku. Będzie też czas na sjęstę podczas których będą serwowane lunche w liściach bijao. Miejsca, które odwiedzimy będą każdorazowo definiowane przez lokalnego przewodnika. Kolacja w hotelu. Nocleg w La Macarena.



DZIEŃ 6

Po śniadaniu ostatnia już wizyta w okolicy Caño Cristales. Powrót do **La Macarena**. Po lunchu transfer na lotnisko i lot do **Bogoty**, gdzie rozpocznie się ciąg dalszy naszej wycieczki. Kolumbia i jej tajemnice czekają na nas. Transfer do hotelu. Nocleg w Bogocie.

DZIEŃ 7

Transfer na lotnisko i poranny przelot do **Cali**. Zwiedzanie miasta. Podczas spaceru odwiedzimy kilka kościołów i placów takich jak Cayzedo Square, San Francisco Square, kompleks religijny La Merced gdzie odprawiono pierwszą mszę po założeniu miasta w 1536 roku oraz górujący nad miastem Pomnik Chrystusa Króla - el Cristo Rey. Poznamy też historyczną dzielnicę San Antonio. Wieczorem, dla chętnych, opcjonalne wyjście do klubu salsy. Nocleg w Cali.



DZIEŃ 8

Pobudka wcześniej rano i wyjazd w kierunku małej wioski **Córdoba**, skąd będziemy kontynuować podróż do San Cipriano na specjalnych pojazdach zwanych "brujitas". Jest to prosta platforma z silnikiem, która porusza się po wąskich torach kolejowych. Przejazd przez dżunglę do rezerwatu przyrody **San Cipriano**, spotkanie z lokalnym przewodnikiem. Spacer po okolicy, obserwacja przyrody i krystalicznych wodospadów. Po lunchu w wiosce powrót brujitas do Cali. Nocleg w Cali.



DZIEŃ 9

Rano przejazd w kierunku Armenii. Po drodze zatrzymamy się w **Hacienda San Alberto** aby poznać proces uprawy i przygotowywania aromatycznej kolumbijskiej kawy. Podróż tego dnia zakończymy na plantacji kawy **El Palmar**, gdzie zostaniemy na kolejne dwa dni. Kolacja i nocleg.

DZIEŃ 10

Całodniowa wyprawa do **Cocora Valley**. Po drodze krótki postój na punkcie widokowym w Salento, oglądanie panoramy. Wędrując słynną doliną Cocora będziemy podziwiać niezmiernie wysokie palmy woskowe – narodowe drzewo Kolumbii. 6-godzinna wędrowka doprowadzi nas do rezerwatu przyrody - Acaime Natural Reserve, w którym można obserwować kilka gatunków kolibrów. Powrót na kolację i nocleg do El Palmar.



DZIEŃ 11

Wizyta w łaźniach termalnych **Santa Rosa de Cabal**, relaksującą kąpielą w otoczeniu gór i pięknej przyrody jakie zapewnią nam Kolumbia. Wakacje przekroczyły już półmetek więc czas na krótki odpoczynek. Lunch i kolacja. Nocleg w Santa Rosa de Cabal.

DZIEŃ 12

Po śniadaniu przejazd do **Medellin** zwanego miastem „wiecznej wiosny” (ok. 5,5 godzin). Po południu zwiedzanie miasta: Plac Botero pełen rzeźb tego słynnego kolumbijskiego artysty, którego obrazy widzieliśmy już w Bogocie. Następnie przejazd kolejką linową do dzielnicy Santo Domingo, skąd będzie można podziwiać widoki. Ta dzielnica jest świetnym przykładem miejsca, które przeobraziło się z jednego z najbardziej niebezpiecznych na świecie na innowacyjne miasto z bardzo przyjaznymi ludźmi i klimatem. Przejazd do hotelu. Nocleg w Medellin.



DZIEŃ 13

Transfer na lotnisko i przelot do **Santa Marta**. Po przylocie przejazd do **Palomino**. Zakwaterowanie w hotelu. Kolacja. Dla chętnych spacer na plażę na zachód słońca. Nocleg w hotelu eco w Palomino.



DZIEŃ 14

Całodniowa wycieczka do **Parku Narodowego Tayrona**. Spacerując ścieżkami przez dżunglę dotrzemy do pięknych piaszczystych, często dziewiczych plaż, które są główną atrakcją tej części Kolumbii a dodatkowego uroku dodaje tło wpadających do morza gór. Lunch. Okazja do wypatrzenia małych małp i tukanów. Po południu powrót do Palomino. Kolacja i nocleg.

DZIEŃ 15

Po śniadaniu dla chętnych zjazd na oponach na rzece Don Diego. Następnie przejazd do **Cartageny**. Będzie to ok. 6-godzinny przejazd wzdłuż wybrzeża z pięknymi widokami. Po południu zwiedzanie Cartageny. Zobaczymy między innymi Park Bolivar i Pałac Inkwizycji. Wieczorem przejażdżka po mieście lokalnym ‘chiva bus’. Nocleg w Cartagenie.



DZIEŃ 16

Od rana zwiedzanie **Cartageny**: lokalny rybny bazar, zamek San Felipe de Barajas oraz Cerro de la Popa - kompleks religijny pochodzący z 1607r skąd rozpościera się panorama na miasto. Nocleg w Cartagenie.

DZIEŃ 17

Przejazd na lotnisko do Cartageny. Przelot do Bogoty i przesiadka na samolot do Europy. Czas pożegnania i plany na kolejne, wspólne egzotyczne wakacje.

DZIEŃ 18

Przyłot do Warszawy i koniec wyprawy. Wycieczka do Kolumbii i wspólnie przeżyte chwile pozostaną jeszcze długo w pamięci.

CENA ZAWIERA:

- przeloty na trasie Warszawa – Bogota – La Macarena – Bogota – Cali, Medellin - Santa Marta, Cartagena – Warszawa (z przesiadką)
- transport: mikrobus,
- zakwaterowanie: hotele 3*, hotel eco w Palomino
- wyżywienie: śniadania, 8 obiadów i 6 kolacji
- opiekę polskojęzycznego pilota i miejscowych przewodników
- ubezpieczenie EUROPA (KL 30 000 EUR i NNW 3 000 EUR)

CENA IMPREZY: aktualna cena i terminy wyprawy są na stronie internetowej biura (www.wyprawy.pl)

CENA NIE ZAWIERA:

- bilety wstępu 75 EUR
- napiwki ok. 90 EUR
- dopłata do pokoju 1 – osobowego 690 EUR

UWAGA: zasady wjazdu do Kolumbii to:

- posiadanie certyfikatu potwierdzającego pełne zaszczepienie
- dla osób niezaszczepionych lub bez pełnego cyklu szczepień: negatywny test PCR wykonany nie dłużej niż na 72h przed wjazdem na teren kraju bądź test antygenowy wykonany nie dłużej niż 48h przed wjazdem na teren kraju